
Giunta Regionale della Campania 

Decreto 

Dipartimento: 

IGIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

No Del Dipart. Direzione G. Unità O.D. 

39 26/06/2017 50 4 o 

Oggetto: 

Decreto Diri enziale n. 21 del 9 iu no 2017 - Prora a termini. 

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia 
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente, 

conservato in banca dati della Regione Campania. 

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 981566163BED7DBB9D065C1 CECEFF65DE2748583 

Frontespizio Allegato : 5723936AAFC080BB8D3FEOC5BA2C10FAFFA164EB 

Data, 26/06/2017 - 13:34 Pagina 1 di 1 



IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

a. che la Regione Campania con DD. N. 21 del 09/06/2017 ha integrato e modificato il testo del Catalogo 
delle prestazioni di Specialistica Ambulatoriale di cui alla DGRC n. 431 del 24 settembre 2015, 
adottando il nuovo "Catalogo regionale delle prestazioni specialistiche ambulatoriali " - versione 2, quale 
attività preliminare necessaria per consentire la de-materializzazione delle ricette specialistiche, in 
adempimento di quanto previsto dal DM 2/11/2011 e dal Decreto Legge 18/10/2012 n. 179, convertito 
con modificazioni dalla legge 17/12/2012 n. 221; 

b. che nella riunione svoltasi in data 21/06/2017 dal Gruppo di lavoro multidisciplinare per la 
manutenzione e revisione costante del Catalogo regionale delle prestazioni specialistiche ambulatoriali 
sono emerse delle criticità in merito ad alcune indicazioni operative, nonché sul termine di decorrenza 
dal 1 o luglio previsto per l'introduzione del nuovo "Catalogo regionale" da utilizzare per prescrizioni sia 
per le ricette rosse del SSN che per le ricette de-materializzate; 

RITENUTO 

a. di dover recepire le istanze pervenute; 

b. di procedere con urgenza alla revisione del Catalogo regionale incaricando il predetto Gruppo di 
lavoro a produrre entro il 15 luglio 2017 la versione aggiornata del Catalogo regionale delle prestazioni 
ambulatoriali ; 

c. di prorogare il termine dell 'introduzione del nuovo Catalogo per consentire i necessari adeguamenti 
informatici dei gestionali sia dei medici prescrittori che degli erogatori tutti , differendolo al1 ° S ettembre 
2017 ; 

Alla stregua dell' istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento della UOD 50.04.03 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito richiamati : 

1. di incaricare il predetto Gruppo di lavoro a produrre entro il 15 luglio 2017 la versione aggiornata del 
Catalogo regionale delle prestazioni ambulatoriali ; 

2. di prorogare il termine dell 'introduzione del nuovo Catalogo per consentire i necessari adeguamenti 
informatici dei gestionali sia dei medici prescrittori che degli erogatori tutti, differendolo al1 ° S ettembre 
2017; 

3. di incaricare il referente art. 50 L. 326/2003 della Regione Campania di trasmettere il presente atto 
alla SOGEI; 

4. di prevedere che la Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR adotti 
tutte le necessarie misure idonee all'adozione e diffusione di quanto previsto nel presente atto; 

5. di inviare, il presente provvedimento alla D.G. 50.04- Tutela della Salute e Coordinamento SSR- e 
al BURC per la pubblicazione. 

Avv. Antonio Postiglione 




